令和５年度 第７回 政策調整会議 要旨

１ 日時 令和５年１０月１６日（月曜） ９時３０分から１０時１０分まで

２ 場所 大津市役所 新館２階 災害対策本部室

３ 内容

【報告事項】

(1) 滋賀県の新たな交付金「（仮称）子ども・子育て施策推進交付金」について（福祉部子ども

未来局）

  子ども・若者政策課長から、標記の件についての説明があり、各部局への周知及び対応依頼

があった。

〔資料の要約〕

(2) 大津市公文書運用方針の策定及び情報公開・個人情報保護等に係る所属長、庶務担当係長

研修会の開催について（政策調整部）

市政情報課長から、標記の件についての説明があり、各部局への周知及び対応依頼があった。

〔資料の要約〕

(3) 令和６年度予算編成に向けた市議会各会派からの政策要望について（政策調整部）

企画調整課長から、標記の件についての説明があり、各部局への周知及び対応依頼があった。

〔資料の要約〕

〔令和６年度予算編成に向けた市議会各会派からの政策要望の取扱いについて（依頼）〕

・要望先（担当部局）の確認

・要望内容の確認

〔滋賀県の新たな交付金「（仮称）子ども・子育て施策推進交付金」について〕

・交付金概要

・依頼内容

・提出期日及び回答方法

・今後のスケジュール

〔大津市公文書運用方針の策定及び情報公開・個人情報保護等に係る所属長、庶務担当係

長研修会の開催について〕

・大津市公文書運用方針

・大津市文書事務の手引（改正版）

・情報公開・個人情報保護等に係る所属長、庶務担当係長研修会の開催について（通知）

 （対象者、研修日時・場所、研修内容、その他、対象者についての補足事項）

 (4) 歩きスマホについて（市民部）

  市民部次長から、標記の件についての説明があり、各部局への周知及び対応依頼があった。

〔資料の要約〕

(5) 令和５年８月市議会通常会議議案の追加提出について

 政策調整部次長から、標記の件についての報告があった。

〔資料の要約〕

 【その他】

 ● かごしま国体の視察を終えて（大会総務課）

 大会総務課長から、標記の件について視察のお礼と、今後の取り組みについて報告があった。

● 大津湖岸なぎさ公園（市民プラザ）再整備事業に伴う公園の一部閉鎖について

 都市計画部次長から、標記の件について報告があった。

【議題】

● 生産年齢人口の獲得に向けた取組について（各部局）

  企画調整課長から、標記の件について要点説明があった。

〔歩きスマホについて〕

・道路や庁舎内において歩きスマホをしないこと。

〔令和５年８月市議会通常会議追加提出議案要旨〕

 議案第１２５号～１２６号（２件）

 【予算】

 ・令和５年度大津市一般会計補正予算

【その他】

・人権擁護委員の候補者の推薦について【人権・男女共同参画課】